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PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

INDETERMINADO DE UM ASSISTENTE TÉCNICO (ÁREA DOS SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA). 

 

ATA N.º 2 

Aos dezassete dias do mês de dezembro de dois mil vinte e um, pelas nove horas e trinta 

minutos, no edifício do Município de Angra do Heroísmo, sito à Rua do Barcelos, n.º 4, 9700-

026 Angra do Heroísmo, reuniu o júri do procedimento concursal supra referido, designado 

por despacho do Senhor Presidente da Câmara Municipal de 28 de maio de 2021, constituído 

por André Fernandes Nogueira da Costa, na qualidade de presidente, Gil da Silva Navalho e 

César Francisco Pereira Pires, ambos na qualidade de vogais, a fim de proceder à 

verificação dos elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a 

reunião dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à 

admissão ou avaliação.----------------------------------------------------------------- 

No anexo 1 apresenta-se a lista de todos os candidatos, com a identificação do 

número de registo no MAH, o nome, nacionalidade e habilitação literária. --------- 

O Júri procedeu à verificação dos elementos apresentados pelos candidatos, 

designadamente a reunião dos requisitos exigidos e a apresentação dos 

documentos essenciais à admissão ou avaliação da candidatura. ------------------ 

Após análise de conteúdo e forma das candidaturas, o Júri, de acordo com o 

disposto no ponto 9 do aviso respeitante à oferta de emprego com código 

OE202111/0151 da BEP, de 08 de novembro de 2021 (adiante designado por 

“Aviso”), deliberou, por unanimidade, excluir os seguintes candidatos por não 

reunirem as condições exigidas, conforme disposto no ponto 9 do Aviso, mais 

concretamente o disposto no ponto 9.2.1 - Nível habilitacional exigido: 

Nº Entrada Nome do candidato 

19528 Carolina Sofia Ledo Pimentel 

19943 Cristiana Araújo Amotim 

INT/5236 Daniela Alexandra Lourenço Costa da Silva 

18936 Diana Maria Leal Vieira 

19380 Diogo André Medeiros Roldão 

19521 Edgar Meneses Tavares 

19741 Émerson Lourenço Arruda 

19535 Filipe José Mendes Costa  

19391 Joana de Freitas Salvador da Silva 
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19464 Lóide Isabel Simões Soares Valadão 

19742 Luís Filipe Teixeira 

INT/5081 Luís Pedro Correia Medeiro da Silva 

19376 Márcia Andreia Belerique Santos 

19798 Marisa Sofia Gonçalves Pereira 

18946 Marlene Borges Simões 

19382 Mauro José Zeferino da Ponte 

18953 Rúben Melo Sousa Luís 

19574 Sérgio Emanuel Medeiros frias 

19542 Silvia de Araújo Machado 

19504 Viviana de Lurdes Silveira 

O júri deliberou, por unanimidade, excluir os seguintes candidatos por não 

cumprimento da forma de apresentação da candidatura, conforme disposto no 

ponto 11 do Aviso: 

Nº Entrada Nome do candidato 

Sem entrada* Michael Zhang 

Sem entrada* Rita da Conceição Marques Pires 

Sem entrada* Delísia Santos 

Sem entrada* Marcelo Gil Simões 

Sem entrada* Vanessa Luana Cimbron Cabral 

19865 Jéssica Tavares Silva Rodrigues 

19855 Sandra Amorim 

19851 Bárbara da Silva Couto 

19819 Diana Timóteo 

*não apresentaram informação suficiente para dar entrada no sistema de gestão documental do MAH. 

A candidatura com o número de entrada 20359, correspondente a Jaime Filipe 

Meneses Oliveira, não deu entrada no prazo estipulado, pelo foi liminarmente 

excluída. 

Foram admitidas as seguintes candidaturas: 

Nº Entrada Nome do candidato 

19578 Madalena Isabel Bettencourt de Meneses 

19562 Tiago Soares Monge Pinho dos Santos 

Deverá proceder-se à audiência prévia dos candidatos excluídos, nos termos 

previstos no n.º 1 dos artigos 10.º e 22.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de 

abril. 
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Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a 

presente ata, que, depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos 

os membros do júri. 

 

 

 

O Júri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
André Fernandes Nogueira da Costa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 

Gil da Silva Navalho 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 

César Francisco Pereira Pires 
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Anexo 1 – lista dos candidatos 

Nº Entrada Nome do candidato Nacionalidade Habilitação literária 

S/entrada Michael Zhang Portuguesa S/informação 

S/entrada Rita da Conceição Marques Pires Portuguesa S/informação 

S/entrada Delísia Santos Cabo-verdiana S/informação 

S/entrada Marcelo Gil Simões Portuguesa S/informação 

S/entrada Vanessa Luana Cimbron Cabral Portuguesa S/informação 

19865 Jéssica Tavares Silva Rodrigues S/informação S/informação 

19855 Sandra Amorim S/informação S/informação 

19851 Bárbara da Silva Couto Portuguesa S/informação 

19819 Diana Timóteo Portuguesa S/informação 

19528 Carolina Sofia Ledo Pimentel Portuguesa 
Técnico profissional (12º ano) - Gestão em 
equipamentos informáticos. 

19943 Cristiana Araújo Amotim Portuguesa Licenciatura em Natureza e Património  

INT/5236 Daniela Alexandra Lourenço Costa da Silva Portuguesa 
Técnico profissional (12º ano) - Comunicação, 
Marketing, Relações Públicas e Publicidade. 

18936 Diana Maria Leal Vieira Portuguesa 
Mestrado em Segurança e Higiene no 
Trabalho 

19380 Diogo André Medeiros Roldão Portuguesa Técnico profissional (12º ano) - Mecatrónica. 

19521 Edgar Meneses Tavares Portuguesa 
Técnico profissional (12º ano) - Apoio à 
Gestão. 

19741 Émerson Lourenço Arruda Portuguesa 
Técnico profissional (12º ano) - Eletrónica, 
automação e comando. 

19535 Filipe José Mendes Costa  Portuguesa Licenciatura em Guias da Natureza 

19391 Joana de Freitas Salvador da Silva Portuguesa 
Técnico profissional (12º ano) - Técnico de 
marketing. 

19464 Lóide Isabel Simões Soares Valadão Portuguesa Mestrado em Eng. Zootécnica 

19742 Luís Filipe Teixeira Portuguesa Mestrado Integrado em Eng. do Ambiente 

INT/5081 Luís Pedro Correia Medeiro da Silva Portuguesa Licenciatura em Natureza e Património  

19578 Madalena Isabel Bettencourt de Meneses Portuguesa 
Técnico profissional (12º ano) - Sistemas de 
Informação Geográfica 

19376 Márcia Andreia Belerique Santos Portuguesa 
Técnico profissional (12º ano) - Técnicas 
administrativas. 

19798 Marisa Sofia Gonçalves Pereira Portuguesa Licenciada em Gestão do Território 

18946 Marlene Borges Simões Portuguesa Licenciada em Geografia 

19382 Mauro José Zeferino da Ponte Portuguesa 
Mestrado em Gestão e Conservação da 
Natureza 

18953 Rúben Melo Sousa Luís Portuguesa 
Técnico profissional (12º ano) - Técnico de 
Informática e Gestão. 

19574 Sérgio Emanuel Medeiros frias Portuguesa 12º ano 

19542 Silvia de Araújo Machado Portuguesa CET - Qualidade Alimentar 

19562 Tiago Soares Monge Pinho dos Santos Portuguesa 

CET - Sistemas de Informação Geográfica / 
Mestrado em Ciências de Geo-Informação e 
Observação Terrestre 

19504 Viviana de Lurdes Silveira Portuguesa Licenciatura em Marketing e Publicidade 

20359 Jaime Filipe Meneses Oliveira Portuguesa 
Técnico profissional (12º ano) - de Construção 
civil 
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